СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАЕВСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

 10  ноября   2015  года	     	 	                      		               №     24
с.Катаево
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения «Катаевское» на 2016 год
В связи с принятием Федерального Закона № 273-ФЗ от 30 сентября 2015 года «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Совет сельского поселения р е ш и л:
1.Установить, что в 2015 году при формировании бюджета сельского поселения на 2016 год Администрация сельского поселения направляет главным распорядителям бюджетных средств поселения проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований в целом по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности. Главные распорядители бюджетных средств поселения распределяют планируемые предельные объемы бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности, исходя из приоритетности расходования средств районного бюджета;
1) решением Совета о бюджете поселения на 2016 год в составе показателей бюджета поселения, кроме определенных решением Советом поселения  № 23 от 21 ноября 2014 года «О бюджетном процессе   сельского поселения «Катаевское», устанавливаются:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов и по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета;
- ведомственная структура расходов бюджета поселения;
2) Глава сельского поселения вносит на рассмотрение в Совет поселения  проект решения о бюджете поселения на 2016 год не позднее 01 декабря 2015 года;
3) Совет поселения с участием Администрации сельского поселения по проекту решения о бюджете поселения на 2016 год проводит публичные слушания в течение 10 календарных дней со дня внесения в Совет проекта решения о бюджете сельского поселения на 2016 год;
4) проект решения о бюджете поселения  на 2016 год размещается на информационном стенде Администрации поселения и на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Информация о размещении проекта решения о бюджете поселения на 2016 год на странице сайта муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  публикуется Администрацией поселения  на информационном стенде Администрации поселения.
5) в течение десяти календарных дней со дня внесения в Совет поселения  проекта решения о бюджете поселения на 2016 год  администрация сельского поселения направляет пакет документов по проекту  бюджета  на 2016 год в контрольно-счетный орган муниципального района  для  подготовки заключения и предложения о принятии или об отклонении проекта решения о бюджете поселения на 2016 год. Контрольно-счетный орган муниципального района направляет в Совет заключение на проект решения о бюджете поселения на 2016 год.
6) на основании заключения Контрольно-счетного органа и с учетом рекомендаций публичных слушаний в течение 3 календарных дней готовится проект решения Совета поселения о принятии или об отклонении проекта решения о бюджете поселения  на 2016 год;
7) Совет рассматривает проект решения о бюджете поселения на 2016 год в течение двадцати календарных дней со дня его внесения в Совет поселения;
8) в случае отклонения Советом поселения проекта решения о бюджете поселения на 2016 год и возвращения его на доработку Администрации сельского поселения, Администрация сельского поселения в течение трех календарных дней дорабатывает проект решения о бюджете поселения на 2016 год, и Глава сельского поселения вносит доработанный проект решения о бюджете поселения на 2016 год на повторное рассмотрение Советом поселения. При повторном внесении проекта решения о бюджете поселения на 2016 год Совет рассматривает его в течение пяти календарных дней со дня повторного внесения;
9) принятое Советом поселения решение о бюджете поселения на 2016 год в течение трех календарных дней со дня принятия направляется Главе сельского поселения для подписания и опубликования. Решение о бюджете поселения на 2016 год подлежит подписанию и официальному опубликованию либо отклонению Главой сельского поселения в течение трех календарных дней;
	2.Установить, что в 2016 году договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета поселения в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета поселения в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.
	3.Настоящее решение Совета вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: Par18]

Глава сельского поселения «Катаевское»                                       И.И.Кувин